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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Szkolnictwo zawodowe 
dla sektora 
rolno-spożywczego 
w województwie łódzkim 
- diagnoza potrzeb 
edukacyjnych
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Projekt badawczy

 „Szkolnictwo zawodowe dla sektora rolno-spożywczego 

w województwie łódzkim – diagnoza potrzeb edukacyjnych” 

realizują dwie instytucje Instytut Nauk Społeczno-Ekonomicznych 

w Łodzi w partnerstwie z Centrum Badania Opinii Społecznej 

w Warszawie w terminie od 1 września 2011 roku do 31 maja 2013 r. 

Celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości 

oferty edukacyjnej szkół prowadzących kształcenie zawodowe 

młodzieży na potrzeby sektora rolno-spożywczego w woj. łódzkim. 

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki

Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach

Działanie 9.2: Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa 

zawodowego.

Rezultaty wypracowane w ramach realizacji projektu:

 Raport z badań przeprowadzonych w ramach projektu 

przedstawia mocne i słabe strony szkolnictwa zawodowego 

w sektorze rolno-spożywczym oraz diagnozę szans i barier, jakie 

pojawiają się przed absolwentami szkół zawodowych 

w zestawieniu z popytem i podażą na rynku pracy. W analizie 

zwrócono uwagę na zróżnicowaną sytuację kobiet i mężczyzn, 

uwzględniono czynniki wpływające na kondycję i perspektywy 

przedsiębiorstw. Raport został opracowany w oparciu o wyniki 

badań ilościowych i jakościowych przeprowadzonych przez 

CBOS w ramach projektu.

 Prognozy opracowane w ramach projektu omawiają rozwój 

rynku pracy w obszarze przetwórstwa rolno-spożywczego 

w województwie łódzkim w perspektywie do 2035 roku oraz 

analizują sytuację na rynku edukacyjnym w sektorze 

rolno-spożywczym, ze szczególnym uwzględnieniem zmian 

wynikających z postępujących procesów starzenia się 

społeczeństwa. Raport składa się z 5 części, opracowanych dla 

każdego z podregionów. 

 Rekomendacje opracowane w ramach projektu zawierają 

propozycje działań ukierunkowanych na dostosowanie oferty 

szkolnictwa zawodowego do potrzeb generowanych przez 

regionalny rynek pracy w województwie łódzkim – w sektorze 

przetwórstwa rolno-spożywczego. Proponowane kierunki zmian 

oraz konkretne inicjatywy mają charakter kompleksowy oraz 

wielowymiarowy, gdyż stanowią efekt pogłębionych studiów 

literaturowych uzupełnionych szczegółową analizą wyników 

badań ilościowych i jakościowych zrealizowanych w ramach 

projektu. 

Powyższe rezultaty omówimy i przedstawimy na konferencji 

„Szkolnictwo zawodowe a rynek pracy sektora rolno-

spożywczego w województwie łódzkim”, która odbędzie się 

17 kwietnia 2013 roku o godz. 10.00 w GRAND HOTELU, 

przy ul. Piotrkowskiej 72 w Łodzi. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy.

Szczegółowe informacje oraz elektroniczna rejestracja dostępna 

na stronie projektu:

www.szkolnictwozawodowe.lodzkie.cbos.pl


